

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	25,467,577,303	固定負債	8,256,577,792
有形固定資産	23,586,513,980	地方債等	5,819,979,744
事業用資産	10,852,736,728	長期未払金	210
土地	1,707,121,215	退職手当引当金	1,286,358,159
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	1,150,239,679
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,280,072,257
建物	22,065,535,781	1年内償還予定地方債等	842,360,003
建物減価償却累計額	-13,713,696,719	未払金	129,994,958
建物減損損失累計額	-	未払費用	8,749,388
工作物	3,152,801,780	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,360,151,319	前受収益	372,244
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	209,074,561
船舶	-	預り金	87,372,968
船舶減価償却累計額	-	その他	2,148,135
船舶減損損失累計額	-	負債合計	9,536,650,049
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,917,302,399
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,421,909,617
航空機	-	他団体出資等分	203,105,859
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,125,990		
インフラ資産	12,004,582,922		
土地	489,368,644		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,652,983,523		
建物減価償却累計額	-1,219,060,009		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,910,613,437		
工作物減価償却累計額	-19,504,033,386		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,460,083,024		
その他減価償却累計額	-1,252,115,516		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	466,743,205		
物品	2,567,466,631		
物品減価償却累計額	-1,838,272,301		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,614,908		
ソフトウェア	3,465,668		
その他	149,240		
投資その他の資産	1,877,448,415		
投資及び出資金	139,290,442		
有価証券	-		
出資金	138,892,430		
その他	398,012		
長期延滞債権	229,372,808		
長期貸付金	45,313,608		
基金	1,404,943,066		
減債基金	356,143,267		
その他	1,048,799,799		
その他	94,346,730		
徴収不能引当金	-35,818,239		
流動資産	4,765,158,196		
現金預金	1,710,627,334		
未収金	581,361,236		
短期貸付金	33,147		
基金	2,449,691,949		
財政調整基金	2,449,691,949		
減債基金	-		
棚卸資産	21,246,912		
その他	6,452,263		
徴収不能引当金	-4,254,645		
繰延資産	2,413,191	純資産合計	20,698,498,641
資産合計	30,235,148,690	負債及び純資産合計	30,235,148,690

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	14,328,284,534
業務費用	7,820,251,438
人件費	3,397,184,610
職員給与費	2,434,113,469
賞与等引当金繰入額	193,765,303
退職手当引当金繰入額	4,570,055
その他	764,735,783
物件費等	4,123,871,056
物件費	2,392,122,797
維持補修費	302,045,805
減価償却費	1,355,938,415
その他	73,764,039
その他の業務費用	299,195,772
支払利息	62,983,228
徴収不能引当金繰入額	37,827,506
その他	198,385,038
移転費用	6,508,033,096
補助金等	5,910,357,101
社会保障給付	576,682,624
その他	20,993,371
経常収益	3,044,694,434
使用料及び手数料	1,855,560,495
その他	1,189,133,939
純経常行政コスト	11,283,590,100
臨時損失	1,132,850
災害復旧事業費	-
資産除売却損	5
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,132,845
臨時利益	48,207,084
資産売却益	47,817,188
その他	389,896
純行政コスト	11,236,515,866

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名: 多古町  
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,290,488,098	26,937,098,907	-7,853,533,412	206,922,603
純行政コスト(△)	-11,236,515,866		-11,221,258,351	-15,257,515
財源	11,573,868,760		11,560,634,214	13,234,546
税収等	7,315,811,685		7,315,811,685	-
国県等補助金	4,258,057,075		4,244,822,529	13,234,546
本年度差額	337,352,894		339,375,863	-2,022,969
固定資産等の変動(内部変動)		-133,732,924	133,732,924	
有形固定資産等の増加		538,160,136	-538,160,136	
有形固定資産等の減少		-1,368,046,470	1,368,046,470	
貸付金・基金等の増加		940,008,752	-940,008,752	
貸付金・基金等の減少		-243,855,342	243,855,342	
資産評価差額		-	-	
無償所管換等	145,775,950	145,775,950		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少			1,793,775	-1,793,775
比例連結割合変更に伴う差額	927,986,702	814,168,331	113,818,371	-
その他	-3,105,003	153,992,135	-157,097,138	
本年度純資産変動額	1,408,010,543	980,203,492	431,623,795	-3,816,744
本年度末純資産残高	20,698,498,641	27,917,302,399	-7,421,909,617	203,105,859

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:多古町  
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	13,006,975,318
業務費用支出	6,457,777,335
人件費支出	3,398,109,798
物件費等支出	2,800,795,392
支払利息支出	62,983,228
その他の支出	195,888,917
移転費用支出	6,549,197,983
補助金等支出	5,954,154,120
社会保障給付支出	576,682,624
その他の支出	18,361,239
業務収入	14,256,449,229
税収等収入	7,121,927,937
国県等補助金収入	4,120,724,768
使用料及び手数料収入	1,834,500,266
その他の収入	1,179,296,258
臨時支出	80,036
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	80,036
臨時収入	387,560
業務活動収支	1,249,781,435
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,399,492,735
公共施設等整備費支出	540,999,730
基金積立金支出	857,045,233
投資及び出資金支出	1,163,000
貸付金支出	-
その他の支出	284,772
投資活動収入	425,660,816
国県等補助金収入	161,254,507
基金取崩収入	209,703,085
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	54,703,224
その他の収入	-
投資活動収支	-973,831,919
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	883,514,371
地方債等償還支出	872,613,643
その他の支出	10,900,728
財務活動収入	357,954,560
地方債等発行収入	357,954,560
その他の収入	-
財務活動収支	-525,559,811
本年度資金収支額	-249,610,295
前年度末資金残高	1,884,411,749
比例連結割合変更に伴う差額	-3,722,363
本年度末資金残高	1,631,079,091
前年度末歳計外現金残高	96,475,551
本年度歳計外現金増減額	-16,927,308
本年度末歳計外現金残高	79,548,243
本年度末現金預金残高	1,710,627,334